
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 7/2013  Datum: 6.5.2013 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) O 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) O Vančura Pavel   (Van) O 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Program porady 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Obsazení funkce knihovník/knihovnice 

4. Kulturní akce – čarodějnice, návštěva klubu důchodců ve Vraclavi 

5. Rozpočtové opatření č. 4/2013 

6. 
Informace o rekonstrukci renesančního zámku čp. 5 – výběrové řízení na dodavatele nábytku 
a vitrín 

7. Přidělení dotace od PK na požární techniku 

8. Přidělení dotace od PK na projekt kanalizace v ul. Školy a Hellichova 

9. Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace na Rekonstrukci renesančního zámku čp. 5 

10. Pronájem části barokního zámku čp.1 – diskuse nad podmínkami 

11. Valná hromada VAK Pardubice 

12. Revitalizace biotopů v Choltické oboře – žádost, výběr dodavatele,  

13. Soudní spor s Lesy ČR 

14. Výpůjčka pozemku p. č. 188/3 v k. ú. Choltice 

15. Prodej pozemku p. č. 189/6 v k. ú. Choltice 

16. Nabídka na koupi pozemku p. č. 935/2 v k. ú. Choltice 

17. Nabídka na koupi pozemku p. č. 627/37 v k. ú. Choltice 

18. Nabídka na koupi pozemku p. č. 759/1 v k. ú. Choltice 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program porady 

 Starosta přivítal přítomné zastupitele a seznámil je s programem dnešní porady. 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 
Kob: Pochvala organizace čarodějnic, a expozice čarodějnic na půdě renesančního zámku 
č.p.5.  



Hor:Požadavek na skácení tůje na křižovatce Nádražní a Na Hlásku, tůje je nevzhledná a 
brání výhledu do křižovatky. Odp.: Bude skácena. 
Fiž: Stížnost na nepravidelné vyvážení kontejneru Na Třešňovce. Odp.: Bude ověřeno u SOP 
Pav: Pochvala za zpevnění části komunikace Severní ulici.  

add 3. Obsazení funkce knihovníka/knihovnice 

 

Na poradě se prezentovali 3 kandidáti na pozici knihovník/knihovnice a to sl. Lucie 
Studničková z Chrudimi, pan Aleš Jirásek z Bezděkova a paní Radka Zelenková z Choltic. 
Zastupitelé si vyslechli koncepcí jednotlivých uchazečů. Na VZ 13.5. zastupitelstvo hlasováním 
vybere nového knihovníka/ knihovnici. 

add 4. Kulturní akce – čarodějnice, návštěva klubu důchodců ve Vraclavi 

 

Zastupitelé zhodnotili Pálení čarodějnic jako zdařilou akci. Další akce: 
11.5. - Chrámové dětské sbory 
17.5. - Divadlo tří – od 19:30 v Music clubu – velký sál v 1. patře. 
18.5. - návštěva klubu důchodců ve Vraclavi, souhlas s příspěvkem na dopravu  
1.6. - Dětský den na zámku 
8.6 - Muzejní noc na zájmu 

add 5. Rozpočtové opatření č. 4/2013 

 
Starosta informoval o změnách v rozpočtu městyse. Změny budou schvalovány na zasedání 
zastupitelstva. 

add 6. 
Informace o rekonstrukci renesančního zámku čp. 5 – výběrové řízení na dodavatele 
nábytku a vitrín 

 
Byla schválena obě výběrová řízení na vybavení interiéru č.p.5. Smlouvy jsou podepsány, 
a probíhá výroba nábytku a vitrín. Nejpozdější termín dodání je 18. 6. 2013. 

add 7. Přidělení dotace od PK na požární techniku 

 
Městys získal od Pardubického kraje dotaci ve výši 15 000Kč na pořízení čerpadla. Smlouva 
o přidělení dotace bude schvalována na zasedání zastupitelstva. 

add 8. Přidělení dotace od PK na projekt kanalizace v ul. Školy a Hellichova 

 
Městys získal od Pardubického kraje dotaci ve výši 160 000 Kč na zpracování projektu 
kanalizace v ulici Hellichova a U Školy. Celkové náklady na projekt jsou 233 000 Kč. 

add 9. Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytnutí dotace na Rekonstrukci renesančního zámku č.p.5 

 
Do smlouvy je nutné doplnit čísla účtů městyse, které se používají k úhradě faktur za dodané 
služby.  Bude schvalováno na zasedání zastupitelstva. 

add 10. Pronájem části barokního zámku č.p.1 – diskuse nad podmínkami 

 

Starosta představil zastupitelům základní návrh nájemní smlouvy zpracovaný právníkem. 
V souladu se zákonem o obcích byl zveřejněn záměr o pronájmu části barokního zámku č.p.1. 
Stávající nájemní smlouva končí v únoru 2014. Nový nájemní vztah na další období budou 
zastupitelé projednávat na zasedání zastupitelstva 24.6.2013. 

add 11. Valná hromada VAK Pardubice 

 VH VAKu se koná 16.5. Zastupitelstvo nominuje starostu k zastupování na VH. 

add 12. Revitalizace biotopů v Choltické oboře – žádost, výběr dodavatele 

 
Akceptována žádost o dotaci, čeká se na rozhodnutí o přidělení dotace. V mezičase se bude 
připravovat VŘ na dodavatele stavby a stavební dozor. 

add 13. Soudní spor s Lesy ČR 

 2.5. mělo být konečné rozhodnutí. Na 22.5. od 13:00 je nařízeno další stání. 

add 14. Výpůjčka pozemku p. č. 188/3 v k. ú. Choltice 

 
Dohoda s firmou Šaravec a Ruč o výpůjčce pozemku před kravínem. Firma na vlastní náklady 
plochu zpevní a bude využívat pro parkování vozidel. 

add 15. Prodej pozemku p. č. 189/6 v k. ú. Choltice 



 
Žádost o odkup pozemku p. č.189/6 firmou Šaravec a Ruč. Městys za cenu obvyklou odprodá. 
 

add 16. Nabídka na koupi pozemku p. č. 935/2 v k. ú. Choltice 

 
Vlastníci pozemku nabídli městysi Choltice odprodej části cesty poblíž k. ú. Jeníkovice. 
Starosta projedná s vlastníky podmínky prodeje a připraví kupní smlouvu. 

add 17. Nabídka na koupi pozemku p. č. 627/37 v k. ú. Choltice 

 
Vlastníci pozemku nabídli městysi Choltice odprodej bývalého náhonu pro cukrovarský rybník. 
Starosta projedná s vlastníky podmínky prodeje a připraví kupní smlouvu. 

add 18. Nabídka na koupi pozemku p. č. 759/1 v k. ú. Choltice 

 
Vlastník pozemku nabídl městysi Choltice odprodej pozemku pod chodníkem v ulici Lipoltická.  
Starosta projedná s vlastníkem podmínky prodeje a připraví kupní smlouvu. 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


